
 

 
Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy 

Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44 
www.comune.orbassano.to. i t 

 

 
 
 
 
 
 
UFFICIO: SERVIZI DI MANUTENZIONE  Città di Orbassano  

 
 
 
Ordinanza n. 96 
 

ORDINANZA 

 
OGGETTO: MODIFICA VIABILITA’ – CHIUSURA DI VIA CAVUOR N°6  E 

RESTRINGIMENTO CARREGGIATA IN VIA ROMA 3 PER LAVORI DI 

ALLACCIAMENTO FOGNARIO , IMPRESA L’IGIENICA S.R.L.  
IL RESPONSABILE 

 

Visto: 

- La richiesta da parte dell’Ing. Sebastiano  del 28/05/2025 di chiusura di via Rivoli 
per consentire i lavori di allacciamento fognario dell’immobile di Via Rivoli 3; 
- Che l’intervento ricade di fronte il n. civ. 3 di via Rivoli; 
- Che l’intervento sarà eseguito dalla impresa l’Igienica s.r.l. nelle giornate del 19-20-
23 Giugno dalle 8,00 alle 17,00 o fine lavori; 
- L’incontro avvenuto sul porto con l’impresa e l’UTC, con il quale si è concordato di 
effettuare i lavori creando solamente un restringimento di corsia su via Roma fronte n°3, 
garantendo il transito su una larghezza di circa 3.00 della sede stradale; 
- la proposta dell'Ufficio tecnico, di emettere apposita ordinanza di modifica alla viabi-
lità istituendo nelle giornate del 19-20-23 dalle 9,00 alle 17,00 o fine lavori per come 
segue: 

1. chiusura di via Cavour all’altezza di via Dei Mulini  con divieto di transito eccetto 
residenti ed obbligo di svolta a destra;  

2. restringimento della corsia di transito del tratto di strada fronte a Via Roma 3, 
garantendo una larghezza di circa 3,00 mt; 

- il parere favorevole espresso dal Comando di Polizia Locale; 
- gli artt. 6 e 7 del codice della strada, approvato con D.L. n. 285 del 30/04/1992; 
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 29/93, come 
modificato dal D.Lgs. 80/98 i quali attribuiscono ai dirigenti i poteri gestionali nell’am-
bito degli enti locali; 
- la determinazione n. 196/2025 del dirigente del settore gestione del territorio con la 
quale si attribuisce la responsabilità dell’Unità Organizzativa “responsabile U.O. manu-
tenzione” al Geom. Marco Gullone; 
 

ORDINA 

per i motivi visti in premessa, 
nelle giornate del 19-20 e 23/06/2025 dalle 9,00 alle 17,00 o fine lavori le seguenti 
modifiche alla viabilità: 

1. chiusura di via Cavour all’altezza di via Dei Mulini  con divieto di transito eccetto 
residenti ed obbligo di svolta a destra;  

2. restringimento della corsia di transito del tratto di strada fronte a Via Roma 3, 



 

 
Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy 

Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44 
www.comune.orbassano.to. i t 

 

garantendo una larghezza di circa 3,00 mt; 
 

Sono temporaneamente sospese le ordinanze in contrasto con la presente 
 

DEMANDA 

Al Comando di Polizia locale e alla Stazione Carabinieri di Orbassano, il controllo e la 
vigilanza sull’adempimento di quanto contenuto nella presente ordinanza. 
Alla impresa l’Igienica s.r.l. la posa dell'idonea segnaletica stradale di chiusura strada e 
divieto di transito secondo il Codice della Strada vigente e la posa di preavvisi di modifica 
alla viabilità (in Via Cavour/Circonvallazione e Via Cavour/Via Bixio), nonché la comu-
nicazione tempestiva di fine lavori e di riapertura del transito ordinario nell'eventualità 
fosse diversa dalla data e orario previsto. 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pre-
torio del Comune, per la durata di giorni 15 consecutivi. 
 

AVVERTE 

Che in caso di inadempienza, a tutto o in parte di quanto contenuto nella presente or-
dinanza, si procederà a termini di legge; 
 

INFORMA 

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24/11/1971, n. 1199), oppure, 
in via alternativa, ricorso al competente T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (legge 6/12/1971, n. 1034). 
Copia della presente viene inviata alla locale Stazione Carabinieri ed al Ccomando della 
Polizia Locale per la vigilanza sull’esatto adempimento di quanto in essa contenuto, alla 
impresa L’Igienica S.r.l. per l'adempimento di quanto in essi demandato, al D.L. Ing. 
Sebastiano, agli Uffici Comunali: Ambiente, Sportello del Cittadino e Segreteria Sindaco 
per dovuta informazione e conoscenza, agli enti preposti a servizi di pronto soccorso ed 
emergenza, alla GTT. 
 
  

 

Orbassano, lì 13 giugno 2025  

 

 

Il Responsabile 
Gullone Marco  

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


